
O B S A H Н Г

Národní knihovna sídlící v areálu pražského Klementina 
pocítila naplno péči socialistického státu o ku ltu rní dědic
tví. Jenže ani polistopadový režim se na tom to poli příliš 
nevyznamenal, a tak se zatím řeší jen to  nejnutnější.

n

I á Л

Postava Josefa Rosslera-Ořovského (vpravo) se v začát
cích sportu v českých zemích tyč í jako monument. Stál 
u základů snad všech sportovních spolků, které na konci 
m inulého a začátku tohoto století vznikly.

Jablkoň je velm i neortodoxní hudební seskupení, které 
spoju je prvky mnoha hudebních žánrů a stejně uvolněné je 
i při nahrávání, vystupování a organizování koncertů. 
V současnosti sbírá úspěchy v  zahraničí.

Dálniční obchvat Plzně je  horký brambor, který si přehazu
je několik institucí, z nichž žádná nemá čisté svědomí. Ne
mají ho ani příznivci a odpůrci různých variant. A tak kami
óny dál projíždějí Plzní.


